ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 января 2024 г.  № 1/7

пгт. Шаля

Об организации работы по освещению в средствах массовой

информации избирательной кампании по выборам Президента

Российской Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года

В соответствии со статьями 45, 46 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», Шалинская районная территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Организовать работу по освещению в средствах массовой

информации избирательной кампании по выборам Президента Российской

Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года.

2. Утвердить медиаплан Шалинской районной территориальной

избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года.

(приложение №1).

3. Согласовать график публикаций Шалинской районной

территориальной избирательной комиссии о ходе избирательной кампании

по выборам Президента Российской Федерации, назначенным на 17 марта

2024 года.  с директором ГАУП СО «Редакция Газеты «Шалинский вестник»

(приложение №2).

4. Направлять в ГАУП СО «Редакция Газеты «Шалинский вестник»

материалы о ходе подготовки и проведении выборов Президента Российской

Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года.

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области ГАУП СО «Редакция Газеты «Шалинский вестник» и

разместить на сайте Шалинской районной территориальной избирательной

комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Шалинской районной территориальной избирательной

Богатыреву С.Ю.

Председатель

Шалинской районной

Территориальной избирательной

комиссии

Секретарь

Шалинской районной

Территориальной избирательной

комиссии

С.Ю. Богатырева

Е.М. Авдеева

 Приложение №1

к решению Шалинской районной

территориальной избирательной комиссии

от 14 января 2024 года № 1/7

Медиаплан

Шалинской районной территориальной избирательной комиссии

в период подготовки и проведения выборов Президента Российской

Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года.

№п/п Название публикации Дата

публикации

Ответственный

Информация для размещения  в разделе «Новости» на сайте  ТИК

1. О заседаниях ТИК По мере

проведения

Богатырева С.Ю.

2. О проведении учебных семинаров с ТИК и

УИК

По мере

проведения

Богатырева С.Ю.

3. О проведении встреч в трудовых коллективах По мере

проведения

Богатырева С.Ю.

Информация для размещения на страницах ТИК в социальных сетях

1. «О выборах Президента Российской

Федерации»

25.01.2024 Богатырева С.Ю.

2. О ходе выдвижения и регистрации кандидатов Январь-

февраль

Богатырева С.Ю.

3. Объявление о работе «Горячей линии» 25.01.2024 Богатырева С.Ю.

4. «Как реализовать свое избирательное право?»

(ДЭГ, голосование по месту нахождения)

25.01.2024 Богатырева С.Ю.

5. Куда идти голосовать? Опубликование

сведений об избирательных участках

Не позднее

31.01.2024

Богатырева С.Ю.

6. Проект «ИнформУИК». 15.02.2024 Богатырева С.Ю.

7. Объявление о досрочном голосовании в

удаленных и труднодоступных местностях

Шалинского городского округа

22.02.2024 Богатырева С.Ю.

8. Твои права, избиратель: информирование и

сверка списка избирателей. Мобильный

избиратель. Режим работы УИК.

29.02.2024 Богатырева С.Ю.

9. «Каждый имеет право» (Голосование вне

помещения для голосования)

29.02.2024

или

07.03.2024

Богатырева С.Ю.

10. Обращение к избирателям накануне единого

дня голосования

14.03.2024 Богатырева С.Ю.

11. Итоги выборов  Президента Российской

Федерации

21.03.2024

Богатырева С.Ю.

Согласовано:

директор ГАУП СО

«Редакция Газеты

«Шалинский вестник»

_______________Н.Ю. Костюченко

Приложение №2

к решению Шалинской районной

территориальной избирательной комиссии

от 14 января 2024 года № 1/7

График публикаций

Шалинской районной территориальной избирательной комиссии

о ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской

Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года

в ГАУП СО «Редакция Газеты «Шалинский вестник»

 Название публикации Дата

публикации

Ответственный

1. «О выборах Президента Российской

Федерации»

25.01.2024 Богатырева С.Ю.

2. О ходе выдвижения и регистрации кандидатов Январь-февраль Богатырева С.Ю.

3. Объявление о работе «Горячей линии» 25.01.2024 Богатырева С.Ю.

4. «Как реализовать свое избирательное право?»

(ДЭГ, голосование по месту нахождения)

25.01.2024 Богатырева С.Ю.

5. Куда идти голосовать? Опубликование

сведений об избирательных участках

Не позднее

31.01.2024

Богатырева С.Ю.

6. Проект «ИнформУИК». 15.02.2024 Богатырева С.Ю.

7. Объявление о досрочном голосовании в

удаленных и труднодоступных местностях

Шалинского городского округа

22.02.2024 Богатырева С.Ю.

8. Твои права, избиратель: информирование и

сверка списка избирателей. Мобильный

избиратель. Режим работы УИК.

29.02.2024 Богатырева С.Ю.

9. «Каждый имеет право» (Голосование вне

помещения для голосования)

29.02.2024 или

07.03.2024

Богатырева С.Ю.

10. Обращение к избирателям накануне единого

дня голосования

14.03.2024 Богатырева С.Ю.

11. Итоги выборов  Президента Российской

Федерации

21.03.2024

Богатырева С.Ю.